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Chambre des Représentants Kamer der Volksvertegenwoordigers 

Session de 1928 1929 N° 4 - XV Zittijd 1928-1929 

BUDGET 
DES 

NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1929 

Pl\~)JET DE LOI 

ALBERT, 
Roi DES. lkua:s, 

A tous, présents d û venir, Salut. 

Sur la proposition de NoL1·e Ministt·c des Finances et de 
l'avis de Notre Conseil des i\linistrès, 

Nous AVONS .\RRÊTÊ ET ,\RlU;TONS 

Le projet de loi dont la teneur snit sera présenté en 
Notre nom aux Chambres législatives par Notre Ministre 
des Finances : 

An1CLE liNlQU~. 

Le Budget ries Non-Valeurs et des Hemboursrmenls 1)011r 

l'exercice Hl29 est fixê à la somme de 82!),89G, 100 francs, 
conformément au tableau ci annexé. 

Donné à. Bruxelles, le H> octobre W28. 

BEGROOTING 
DER 

ONWAAROEN EN OER TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1929 · 

W ETSONTW EHP 

ALBERT, 
Ko.'HN(; Ut::ll BELCEN, 

Atm alleu, tcqcnuioordiqen en toekomenden, Heil, 

Op de voordracht van Onzen Ministc1· van Financiën 
en volgens advies van Onzen Ministenaad, 

\\'u IIEllllEi'I BESLO'l'EN RN. \,VIJ t;t,;!,-LUITEN 

Het volgend wetsontwerp zal in Onzen naam door 
Onzen Minister van Financiën aan de Wetgevende Kamers 
ter overweging worden aangeboden : 

Eeuc .1.1n1KEL. 

De Begrooting del' Onwaarden en der Terugbetalingen 
voor het dienstjaar 1929 is vastgesteld op de som van 
820,S!lö, 100 frank, 
overeenkomstig de hierbij gevoegde tabel. 

Gegeven te Brussel, tien 15 October 1928. 

AL.BERT 

PAR 1,E Ror : 
Le Ministre des Finances, 

V.\1- 's KoMNGS WEG1s : 

De !JI inister ·i-an Fùumciën, 

B0
" M. HOUTART 



iN° lt, - XV) ( 2 ) 

BUIH;f~T DES NON-VALEURS ET OES REMBOURSEMENTS 
POUll 1/EX FHCICE 1929. 

DÉSIGNATION 

nss SEUYICES 111' lllê t.'OIIJln' uss DI~PENSES, 

ölontnnt 
des crédits 

par 
article. 

Bedrag 
de kredieten 

per 
artikel. 

1 

3, 

4 

6 

7 

8 

\j 

10 

H 

I':! 

1,. ,) 

Hi 

CIIAPlTI\E l'll.l!:ll(ll-:Il. 

!ION-V ALl!U8S. 

Non-valeurs sur les impôts cédulaires 

sur les revenus: 

Conlributioa foncière 

Taxe mobilière 

Tar.e professionnelle 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire sur le revenu global (supertaxe} 

;',ou-valeurs sur l'impôt sur le m.obilier 

Non-valeurs sur la contribution personnelle à raison des domestiques et des chevaux. 

Non-valeurs sur la taxe sur les automobiles et autres véhicules à v~peur ou à moteur 

Nou-valeurs sur la taxe sur les véhicules ordinaires 

è'ion-valeurs sur la taxe sur li's chiens. 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles (>11 divertrsserneuts publics . 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux l'l f>aris. 

Xon-valeurs sur la taxe ,l'ouverlure ties débits tie boissons formeulées ou spiritueuses 

Non-valeurs sur les rétributions du cher du rajust:1~e des poids et lt>s taxes de vérifica­ 
tion ties poids el mesures. 

Non-valeurs sur les taxes ties épreuves ties récipients à caz liquéfiés, comprimés 011 
di~stHIS sous pression N des appareils à vapeur- el à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral <les immeubles appartenant aux uuioos 
professionnelles 

Frais tic poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précéileuts 

7,:î00,000 » 

5,000,000 )) 

10,000,000 » 

7,500,000 » 

200,000 » 

25,000 » 

750,000 )) 

40,000 )) 

"10,000 )) 

350,000 )) 

50,000 » 

250,000 » 

l0,000 )) 

1,000 » 

100 » 

200,000 n 

1 



( 3 ) 

BF{~llOOTING IH~lt ONWAA.HDEN EN nsu 'l'EIHJGBETALINGEN 
VOOH Hl~T DIENSTJAAH ·f929. 

T,Hal 

l'ar 

clial'itrc. 

Totaal 

11cr 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN l)E lllEiX~TEN EN \'AN rnn V()(l(l\VEl\l' 111m Ul'l'G,\VEN. -< 

--···---------------·-------------------------·---------------------- 

EEUSTE UOOFOSTUH .. 

O~WAA!IORl'I, 

1 Gron1lbelastinr, 

Onwaar.lcn O!) de ccdulairc belastingen l 
Belasting op roerende zaken 

op lie inkomsten : 

Bedrijfsbrlastios . 

Onwaarden 011 lie bijkomende inkomstenbelasting (supertaxe) , 

Onwaanleu op tic belast int,; op het mobilair 

Onwa.u-Ien op de pcr-soneele belasting uit hoofde iler dienstboden en der paarden 

Onwaarden op de taxe op ùe automobielen en andere stoom of motorvoenuigeo , 

Ouwaanlen op tie taxe op tie r,ewooe voertuigen 

Ouwaarden op tie taxe op de homleo . 

:lLS!l6,1UO » ( Onwaardcn op tic taxe op tie vcrtooningen of openbare vermakclijkhe,len . . . 

Onwaarden l)p de laie op het spel en ile wctltlensch,1ppen . 

Ouwaarden op de opt.>ning,taxe 01> de slijterijen van ~egiste of sterke 1lr:1ol,.en 

Onwaanleu op ,fc vcr1~d1lin1~en uit hoofde vau het in ortie brengen der gewichten en 
de cax,•:; Yan vcrificauc lier gewichten en maten. 

Ouwaarden op lie taies wegens het beproeven der recipîenten ter opneming van 
vloeibaar gemaakt, samengedrukt of ouuer drukkir:g opgelost gas en <fer stoom· en 
perslucbttoestelleu ._ 

Onwaar,len op de taxe op het kadasu-aal inkomen der aan de beroepsvereeuigingen 
toebehourende onroerende &oetlereo. 

Kosten vau vervolgin(l'en ùctrelJentle ile belastingen en taxes in de voorgaande artikelen 
vermeld. 

·I 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

\) 

LO 

fi 

-13 

f.5 

i6 



[N° 4 - XV] \ 4 ) 

BUllGET DE~ NON-VALEURS ET 1.>ES REMBOURSEMENTS (su1TE). 

m::slGNATlON 

JJES HEHVICliS ET 1m 1.'0BJET DES ni'.:l'ENSitS. 

Munt.,nL 
des crédits 

par 
article. 

Jlrclrag 
de kredieten 

µer 
artikel. 

18 

19 

20 

~l 

23 

24 

25 

26 

CHAPITRE II. 

I\BW BOU RSl!M li NT S. 

Contrilrntiotu directes et cadastre. - Restitutions ,le droits indûment perçus. - 
Hemboursements d'intérêts de retard . 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs. quotes-parts dans le produit des 
intérêts de retard 

Douane, et accises. - Restitutions de droits Indûment perçus et remboursements de 
fonds reconnus appartenir à des tiers. - Remboursements tl'avances fäites p,w le 
Trésor. - Remboursements d'intéréts de retard 

Et1registrement et domaine,. - Restitutions de droits indûment perçm, ,l'amcmle$1 
de frais, etc., en matière d'enregistrement, lie domaines, etc. - Rembourscmenrs tie 
fonds reconnus appartenir à des tiers . . . . . . .. . • . . . . . . . 

7résoreri6 et autre.f administrations de recetres non cfé11or11111ées au présent buäçet. - 
Remboursements divers . 

Versement à effectuer au fonds des Communes institué par la loi du 1!) juillet H)':l:2 . 

Versement aux provinces et aux communes ile la 11a1·t nette 11ui leur revient dans le 
produit ties impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sm· les automobiles et autres 
réhicules à vapeur ou à moteur, de la taxe sm· les spectacles ou divertissements 
publics et .èventucllement d'autres impôts directs 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg 

Déficits de comptables de l'Etat . • . . _ . . . • • . . 

Versement il 1.'ITectnl.'r au fontis natioual d'assistauce publique visé :1 l'article 5·2 de 
la loi du âl dècvmbre H):fü uuul.Iiaut la législation en matière d'impùts direct~ et 
tie taxes y ussuuitèes 

Tor AL ou Budget des Non- Valeurs et des Remboursements . Ir. 

60,000,000 » 

8,000,000 ,. 

-12,noo,ooo ,, 

5,000,000 " 

-13,000,000 » 

rn4,;;oo,ooo ,, 

521,000,000 » 

9,000,000 » 

300,000 » 

4,200,000 » 

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du f 5 octobre ·1928. 

ALBERT 

PAR u: Roi: 
Le Minist1·e des Finances, 

fion M. HOUTART. 



( 5 ) [N' 4 - XV] 

IŒGHOO'ffNG DEH O~WAAllDE.'i E~ osn TEHUGBE1'ALIL'1GEN (vaavore). 

Total 

par 

chapitre. 

Totaal 

per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN llt•: l)U,:NSTl•:N tN VAN IIKI' vo1111w1mP l>lm UITGAVtiN. 

798,000,000 » 

8~9,896,IO0 » 

llOOI~DSTUK II. 

Tl!RUGBETALING6l'f, 

Iteohtstreeksets« bela,tir1gr:11 en kadaster. - Teruggave van \'Crkccrdelijk geheven 
rechten. - Teru(:bctalior, van interesten wegens verwijl. 

Uelalinr, aan tie provinciën en aan de r,emeeoten van hunne aandeelen in de opbrengst 
van ,re interesten wP.geos verwijl. 

Doua118n e11 acc·1)n:1m. - Temr,r,ave van verkeerdelijk geheven rechten en terui;beta­ 
linF, van gelden erkent! aan derde personen toc Ic hehooren. -Terui;betalioi; van voor­ 
schollen gedaan door den Staatsschatv-« Terugbetaling van interesten wecen. verwijl. 

Registratie en 1lomeiraen, - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
van kosten, enz., in zake van registratie, van domeinen, enz. - Terugbetaling van 
geltlen erkend aan derde pct·sonen toe le behooreo. 

Thesaurie en aride.re bestur,m van ontvan91t in d1r trgenwoordigtt begrooting 
,iilll vermeld. - Terugbetaliogen van verschillenden aard. 

Stortini~ te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 10 Juli. 1022 • 

Storting aan de provinciën en aan Je gemeenten van het zuiver deel ,lal hun toekomt 
in de opbrengst van de cédulaire belastingen op de inkomsten, van de laite op de 
automobielen en andere stoom- or motorvoertuigen, van de taxe op de vertoo­ 
niogr.n en openbare vermakehjkheden en gebeurlijk ran andere reeëtstreeksche 
belastingen. 

Door België aart het Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurlijk saldo 

Tekort bij Staarsrekenpfiehtigen 

Stortiu~ IC doen aan het Natiouaal 1"on1ls tan openbarèn onderstand hedoeltl bij 
artikel 52 der wet vau 31 December rn2;; tot wijzigiug ,·:111 de wc1gevin& io zake 
rechtstreeksche belasriugeu eu daarmede gl'lijkgestelde taxes, 

ToTAAJ. Yan de Begrooting der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

i7 

i8 

i9 

20 

2i 

24 

Cezîcn en goedgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons besluit van 15 October t928. 

ALBERT 

VAN 's KoNll'!Gs WECE : 

De Minister van Financiën, 
B00 IH. HOUTAIU'. 



[_N° !~ - XVJ ( (J ) 

IlUDGET DES NON-VALlWHS ET DES ltEMU0UHSE~ŒNTS POlJH L'l~XEHCICE H)29. 

NllMEllOS 

des 

articles. 

OÊSIGNt\.'1'101' DES DÉI•ENSES ET SER l'ICES. 

CIIAPITllE I". 

NON-VAU:URS, 

2 

5 

Non-valeurs sm· les impôts cédulaires ) 
sur les revenus : 

Conlrihution foncière 

'faxe mobilière . 

Taxe professionnelle 

5 

6 

7 

8 

9 

ro 

1 t 

I':! 

15 

i6 

Non-valeurs sur l'impôt eomplémentnire sur le rc1·c1111 globol (supcru.xe) . 

Non-valeurs sur l'impôt sur le mobilier . 

Non-valeurs sm· la eonu-îbutlou personnelle i1 raison des domestiques et ties chevaux 

Non-valeurs S,'I' la taxe sm· les automobiles et nu tres véhicules i, vnpcur ou ft moteur. 

Non-valeurs sur lu tnxc sur les véhicules ordinaires. 

Non-,·olcurs sur la taxe su:- i;-, ehicns . 

Non-voleurs sur la taxe sur les spel'. :de$ ou divertissements publics 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux. et pari, . 

Non-valeurs sm· la redevance sm· les mines (pour 1:u;"wfre) 

Non-valeurs sur ln taxe d'ouverture des débits de boisson, fermentées ou spiritueuses . 

Non-vnlcurs sur les a·étributions du chef du rajustngc des. poids et les taxes 1lu vé1·ificatîo11 
des poids cl mesures . 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des 1·t:cipic11ts :1 gaz liquéflés, eomprimés ou dissous 
sous pression et des appareils à vapeur et i1 air compi-imé . 

Non-valeurs sur la taxe sm· le revenu cadastral des immeubles. appartenant aux unions pro­ 
fessiounelles 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents 

ToTlL ou cn.tPITRE I". . fr. 



( 7 ) (Non-//aleurs et Hemb.) 

DkVELOPPEMENTS. 

- -- ·•· - --·- ---- - . ~-------- ----- 
l'.!Ü'.ll!T, CHtl>ITS Dl FFl;:llE~CES. 
!Ir !k1ltl\tl~ 1 :t.110-ló, 

ObuJn1atùm.• . .. ··- 
f>{.lrK L'stJUFl~• l'OIJR t.

1
1::\llllCtOt 

1 

[929. 1928. 11JO:lll!.l'('!'.l,TION OUllNUt'lON. 

7,:î00,000 7,500,000 . )) )) 

;i,000,000 :.,000,000 >) )) 

10,000,000 I0,000,000 )) )) 

7,:,00,000 7,500 000 )) >) 

\!00,000 "!00,000 )) " 

".',i 000 2:;,000 » )) 

7:îü,000 . 7:.i0,000 » )) 

40,000 40,000 » )) 

20,000 20,000 » )) 

,lfiü,OOÔ 350,00[) )} 
)) 

50,000 :.o,ooo )) 50,000 

)) ii0,000 )) 
)) ('!) ArL 12 de '1928. - Aucun crédit n'est [lins prévu pour la rede- 

vunce sut· les mines, les (.hambres étant saisies d'un projet de loi 
2:î0,000 2:i0,000 supprimapt cet impôt :i partir de l'exercice ·1928. (Doc. de la Ch. des 

)) J) Rep., n° IM, séance du 20 juin ·19'28.) 

I0,000 10,000 )> )) 

1,000 1,000 >) )) 

JOO lOO )) )) 

:Wü.000 200,flOO )) )) 

•··--·-·-·- -·----·· -·---- --- ·-·----- 

,31.S!l(.i, 100 31.916,100 )) fiü,000 

D1.ll!1'iUTLOèi' • . fr. 50,000 



[N° Ij, - XV] ( 8 ) 

uuncrr DES NON-VALEllBS ET DES IŒJ\lllOlmSEMENTS (surrn). 

NIJAll(llO 

des DESlGrtA.TIOl'I DES Di:PEIISES E'I' sen VICES. 

17 . 

18 

t(l 

21 

22 

25 

2i 

CIIAIIITRE II. 

Co111rib11tions directes et Cadnslre 
sements d'intérêts de retord. 

REMBOURSEMENTS. 

Itestitutious ile droits indûment perçus. - RcmLour- 

Paiement anx provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans Ic produit des intérêts 
de rdH1I . 

Douanes et Accises. - Hcstitutinns de droits indûment perçus cl remboursements de fonds 
reconnus appartenir à des tiers. - ltemboursernents d'avances foites par Ic Trésor. - 
Ilcmbom-scmcnts d'intérêts tic retard . 

Eurrtjistrement d domahze.~. ·- Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, ile 
frais, etc., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - He111bo11rsen11mts de fonds 
reconnus appartenir à des tiers. 

li-ésorerie et autres udministratio11s (/e recettes t1011 dénommées a11 111·ése11t budget. -- Bemhour- 
sernents divers. · 

Versement lt effectuer au Fonds des Communes institué pnr la loi du 19 juillet 1922. 

Versement nux provinces et aux conununes de ln part nette qui leur revient dans Ic produit .Ies 
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sut· les automobiles et autres véhicules i1 npcur 
011 à moteur, de la taxe sur les spectnctes ou divertissements publics et éventuellement 
d'au tres impôts directs • 

Solde éventuel i1 paye•· par la Belgique 1111 Grand-Duché ùc Luxembourg 

Déficits de comptables de l'État . 

Versement i1 effectuer nu Fonds National d'assistance publique visé à l'article 152 de la loi du 
31 décembre 1925 modifiant la législation en matière tl'impôls tlirc1'.ts ét de taxes y assi­ 
milées. 

Toul DIJ cu1r1TRE Il. . fr. 



( 9 ) (Non-J-'alem·s et Remb.) 

DltVELOPPl~MENTS. 

1929. 

c·• ÉDITS 

,{)11• 1.'n1ac1ca 

·1928. 

DIFFÉRENCES. 

Ob,ervt:itiMu 

ö0,000,000 

8,000,000 

12,000,000 

ä,000,000 

·13,000,000 

HH,;i00,000 

ti22, 000,000 

(1,000,000 

300,000 

4.'.!00.000 

ü0,000,000 

9;000,000 

rn,000,000 

5,000,000 

12,000,000 

lti0,0l 0,000 

472,000,000 

9,000,000 

300,00l> 

4,200.l>Ol> 

798,000,000 rn;,;;oo,oo) 

)) 

l) 

1,000,COO 

H,500,000 

50,000,0UO 

)) 

)) 

m,,:;oo,1ioo 

)) 

1,000,000 

3,000,000 

)) 

" 
)) 

)> 

)) 

)) 

» 

.1,000,000 

Aci;m;:-, rATIO)i • fr. 61,500,000 

Art. -18. - La diminution résulte de la régression probable de 
3,500,000 francs, du montant des intérèts de retard, estimés à 
2!5 millions, qui seront as(JUittês ~u ·19'.l~, comparativement i~ la pré 
vision de recettes de ':lS,,i00,000 francs inscnte pour ces intérèts au 
Budget de ·tll28. 

Art. Hl. - Crédit mis en rapport a vee les faits constntés en ·1928. 

Art: 21. - Cc crédit reçoit, notamment, l'imputation des sommes 
à ho ni tier ü la Banque Nationale de Belgique, en vertu de l'article 30 
de larrété royal tin 25 octobre 19'fü prorogeant la durée de la 
Banque, pottr droit de timbre perçu sur les billets; cette ristourne 
s'effectue ù coucurreuec du monta nt moyen de la circulation corrcs 
pondant à l'eueulsse-or, aux avoirs en devises et à la créance sur 
l'Etat. 

Sur la base ties rèsultnts du premier semestre ·1928, la ristourne 
afférente ù l'exercice f9l\) s'élèvera à -lO millions de fruncs. L'Admi 
nistration de b. Trésorerie peut avoir à opérer des restitutions t· 
divers autres titres po111· lesquelles, d'après les opérations des années 
antêl-ieures. il y a lieu di.; prèvoi rune somme de 3,000,000 de francs 
ce qui porte l'ensemble du crédit ,-t ·13,000,000 de francs. 

Art- 2-J. - Les prélèvements au profit de ce fonds, à opérer en 
·19':!.9 sur les ressources générales du Trésor, sont évalués t 
l ':!.0,650,UOO fruncs, savoir : ' 
a) Prélèvement initial annuel . • . . fr. 100,650,000 
b) Accroissement annuel de 2,500,000 francs, soit 

pour les huit années 1922 à ·1!)29 . 

Ensemble . fr. 

20,000,000 

120,füi!J,OOO 
somme ù laquelle il y a lieu d'njoute1· le montant pro­ 
bable de la part attribuée aux communes dans le 
principal de la taxe professionnelle retenue ù !;1 source 
sut· les traitements, salaires et pensions, soit deux 
dixièmes de 2-J.7 millions, sauf déduction de 3 1/, ~'~ 
pour frais lie perception (.ippro:dmafüement) . 

TOTAL général. . fr ------ 
Art. 2:3. - Voir note-annexe. 

43,850,000 

16,i,500,000 



[N° 4 - XV] ( to ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REI\ŒOlJHSEJIENTS (su1rn). 

NUMÉRO 

chapitres. 

DÉSlG1'ATlOll DES DIWENSES ET SER.VICES. 

r. 

ll. 

Non-Yalenrs . 

Itemhoursements. 

Tt>TAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements, . fr. 



( 1t ) (i\'011- Valeurs et lle.mb.) 

DÉVELOPPEMENT~ 

- -----··-···- "" 

1 1 rnr:orr~ l'l\f"!IITS 1 

1 
lllFl<RIIENCr:S 

dr-m:u1dé1 1 allou.!t 
1 -· "' ObsertJ<1 lions. 

,ou• L
1s111actr• 1 PilTJa l.1Kll(l.l;lf. 

1 

1929. 1 1928 •. l'il.l'aK~f.1.l10:-i. Ul.llUITIOto. 

1 

1 

1 1 1 
1 
\ 

1 

31,896.IOO 319-16.10O ,i0,000 1 
)) 

\ 

798.000 000 731i,iSOO.OOO 61,500.000 )) 

829,8U6,HJO 768,4i6.100 61,500,000 50,000 

i\UCi)ltiNTATIO:I . fr 61,450,000 



i 1'" 1~ · X V i ·t~ 1 

NOTE-ANNEXE 

Ain. 2:3. - Yersenunu aua.: provinces et aux communes 
de ta pari nette qui leur recient duns le produit des 
inipdls cédulaires sw· les revenus, de ta taxe s111· les 
automobiles et autres véhicules tl vapeu» ou. tl moteur, 
de la taxe sur les spectacles ou diicrtissements publics 
el éoeiuuellement d'autres im.pôts directs. 

Crédit demandé : f>22, 000 .000 de francs. 
Le produit brut des impôts sur les revenus. d,~ !a tuxe sur les nutomobilns 

et autres véhicules il vapeur Olt ù moteur et d•~ la taxe Stil' les specmcles on 
divertissements publics étant porté au Il1Hlg1!L des Voies el lloycus, il est 
nécessaire 'de prévoir un article de dépense pour Ic versement aux provinces 
et aux communes ,Ic la part nette qui leur revient, 

Celle part s'établit comme il suit: 

Contrihution [oncière. - Produit brut :1 répartir: 3~0,000,000 de francs. 
Part des provinces : un dixième uu total . fr 32,000,000 
Part des communes : quatre dixièmes du total. -! iS,000,000 

160,000,000 

l'axe mobiliêr«. 

Part ries provinces -1° un dixième du principal 
de ln taxe an taux plein sur Ic revenu lies 
actions, 'soit 420,000,000 : -tO = . ,12,000,000 

2° un dixième de la taxe sur les revenus 
des capitaux investis en llclgi11t1c, soit 
66,000,000 : 10 = . 

Part des communes : -1° deux dixièmes du prin­ 
cipal de Ja taxe au taux plein sur Ic revenu des 

420,000,000 X 2 
actions, soit --- to 
'l• deux dixièmes de la taxe sur les revenus 

des capitaux investis en llelgi11t1c, soit 
86,000,000 X 2 

10 

A l\öPOllTER. . fr 

8,li00,000 

tll,000,000 . 

-17,200,000 
151,800,000 

Taxe professionneüe. 

Parts <les provinces : 1° un dixième <lu principal de bi taxe 
protessionnetle antre que celle retenue :'t la source sur.les 
traitements. salaires et pensions et que celle alférenre aux 
hénélices réalisés et imposés à l'étranger ou dans la colonie, 
soit 365,000,000: ·JO = . rr. 36,500,000 

2° un dixième du principal de la taxe 
professionnelle retenue à fa source, suit 
227,000,000: 10= . 22,700,000 

59,200,000 3i 1,800,000 

Parts des communes (1): deux dixièmes du prin­ 
' t:ipal de la taxe professiounellc autre que celle 
retenue il la source sur les traitements, salaires 
et pensions et que celle a1Tére111c aux bénétices 
réalisés et imposés ù l'êtra11ger ou duns ta 

~Gti,UOU,000 X 2 
colonie, soit •···----- 

10 

Ta.c« sur lvs iu.tomobiles et trnlrds oëhiculcs 
li i>apeur ou à 1110/cur. 

~ 

neuf Yill'-'liènhs tlu pri1.LCÎ1J;tl . ~ 
Paris Lies provinces . ti7, 750,000 x 9 = 
Parts des communes SOLI : ~Û 

Tcxe sin- les spectacles DlL diuertissemcnts publics. 

Parts de; provinces : 
1111 douzième tic 

Parts des communes : 
, trois douzièmes Lie 

Quotes-parts des provinces _ 

Quotes parts des communes . 

l\r;ronr fr i.i!l,200,000 3H,800,000 

_2~'.000'.~0~ IJ':l,200,000 

30,;i00,000 

fr. 66,500,000 5,"42,000 

66,500,000 -16,6'.!6,000 

fr. '.!2,168,000 

Svm111es ,·eal-isüs s11t des exercices clos (impôts ordinaires 
et spéciau» arriérës). 

. fr 14.301),000 
29,700,000 

ÎOTAL- • fr 

üéduetion de 3 1/, ¾ pour frais de perception (approximative- 
ment). . fr 

44,000,000 

540,668,000 

!8,668,000 

Rl,sn;. fr 522,000,000 

(' J Pour m6mo-ire: En vertu du 2° de l'article 2 de la loi du i9 juillet -1:9:!'l 
instituant Ic Fonds des communes, la part de celles-ci dans Ic produit 
de la taxe professionnelle retenue à la source sur Jes traitements, salaires 
cl pensions, est attribuée au Fonds des communes; le montant présumé de 
cette part, soit 43,850,000 francs, figure dans le montant de l'article 22 
du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. 


